
香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：8178）

二零二零年第一季度業績公告

中國信息科技發展有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及
其附屬公司截至二零二零年三月三十一日止三個月期間之未經審計業績。本
公告列載本公司二零二零年第一季度報告全文，乃符合香港聯合交易所有限
公司（「聯交所」）GEM證券上市規則中有關季度業績初步公告附載的資料之要
求。本公司將於適當時候發送二零二零年第一季度報告的印刷版本予本公司
股東。

承董事會命
中國信息科技發展有限公司

主席兼行政總裁
黃景兆

香港，二零二零年五月十四日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事黃景兆先生（主席兼行政總裁）、王鉅成先生及陳繼
良先生；以及獨立非執行董事孔慶文先生、黃海權先生及陳聖蓉博士。

本公告（本公司各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照香港聯合交易所有限公司GEM證券上
市規則之規定以提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及
所信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公告並無
遺漏其他事項致使本公告任何聲明或本公告有所誤導。

本 公 告 將 刊 載 於 本 公 司 網 站(http://www.citd.com.hk)及 自 刊 載 日 期 起 計 在GEM網 站
(http://www.hkgem.com)「最新公司公告」頁內保留最少7日。



香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色

GEM的定位乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比其他在聯交所上市的

公司帶有較高的投資風險。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應

經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣的證券

承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴

該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）而刊載，旨在提供有

關中國信息科技發展有限公司（「本公司」）的資料；本公司董事（「董事」）願就本報告的

資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所

信，本報告所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任

何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

本報告將登載於本公司網站（http://www.citd.com.hk）及自登載日期起計在GEM網站

（http://www.hkgem.com）「最新上市公司公告」頁內保留最少7日。
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公司資料

執行董事

黃景兆先生（主席兼行政總裁）

王鉅成先生

陳繼良先生

獨立非執行董事

孔慶文先生

黃海權先生

陳聖蓉博士

公司秘書

張棋深先生

監察主管

張棋深先生

授權代表

王鉅成先生

張棋深先生

提名委員會

孔慶文先生（主席）

黃海權先生

陳聖蓉博士

薪酬委員會

黃海權先生（主席）

孔慶文先生

陳聖蓉博士

審核委員會

孔慶文先生（主席）

黃海權先生

陳聖蓉博士

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司

法律顧問

Conyers Dill & Pearman

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

大眾銀行（香港）有限公司

星展銀行（香港）有限公司

總辦事處及主要營業地點

香港觀塘

觀塘道392號
創紀之城六期

33樓3308室

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive, P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

主要股份登記及過戶總處

SMP Partners (Cayman) Limited
3rd Floor
24 Shedden Road, P.O. Box 1586
Grand Cayman, KY1-1110
Cayman Islands

香港股份登記及過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司

香港皇后大道東183號
合和中心17樓

GEM股份代號

8178

網址

www.citd.com.hk
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概要

• 截至二零二零年三月三十一日止三個月（「本期間」）的營業額約為16,115,000港

元，較去年同期減少5.4%（二零一九年：約17,041,000港元）。

• 截至二零二零年三月三十一日止三個月的本公司擁有人應佔虧損約為8,417,000

港元（二零一九年：溢利約4,438,000港元）。錄得虧損主要是源於本期間的未經

審核證券投資公平值虧損約5,328,000港元，而本集團於二零一九年同期錄得未

經審核證券投資公平值收益約7,265,000港元。

• 截至二零二零年三月三十一日止三個月的本公司擁有人應佔每股虧損約為0.15

港仙（二零一九年：溢利約0.08港仙）。

• 董事會（「董事會」）不建議派付截至二零二零年三月三十一日止三個月的中期股

息（二零一九年：無）。

管理層討論及分析

市場概覽

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，中美貿易戰曠日持久，COVID-19大流行爆

發，市況仍舊未見明朗。在此悲觀氣氛籠罩下，中國經濟增長6.1%，為29年來最弱增

幅。禍不單行，冠狀病毒加劇原油價格跌幅，二零二零年首兩個月暴跌逾15%，令全

球經濟雪上加霜。鑑於受COVID-19影響，香港及全球其他地方經濟放緩，不少企業擱

置潛在項目及投資。然而，大勢亦造就不少商機，科技正乘勢而起。世界各地推出全

面封城、旅遊限制及居家工作安排等各種措施，適逢需要保持社交距離之時，科技有

助將人們連繫起來，便利溝通營商。
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業務回顧

於二零一六年，本公司向不少於六名獨立承配人按每股 0.13港元的價格配售

1,830,792,000股本公司新股份，籌集所得款項淨額約230,000,000港元（「配售事項」）。

預期籌集所得款項淨額將按如下方式動用：73,000,000港元用於中國物業（於二零

一六年四月七日收購欣聯投資有限公司時收購）（「中國物業」）的翻新及業務營運，約

69,000,000港元用作本公司一般營運資金，約88,000,000港元用於現時正在進行的項

目。更多有關配售事項的詳情已於本公司日期為二零一五年十二月八日的有關公告及

日期為二零一六年三月十八日的有關通函中披露。配售事項已於二零一六年五月九

日完成。於二零二零年三月三十一日，配售事項所得款項淨額的使用情況如下：(1)約

73,000,000港元用於中國物業相關的翻新及其他開支；(2)約63,800,000港元用於投資

銀興中國控股有限公司（「銀興」）、數立方研究中心有限公司（「數立方」）的業務發展、

日本資訊科技業務及中國一間數據中心；(3)約24,200,000港元用於支付中國物業的代

價；及(4)約69,000,000港元用於本公司及其附屬公司（「本集團」）產生的行政開支及其

他開支。

為使客戶能夠靈活處理業務，達致可持續業務發展，於截至二零二零年三月三十一日

止三個月，本集團繼續自我提升，向客戶提供可負擔的先進優質服務及產品。

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，本公司的附屬公司數立方與香港一間上市公

司的附屬公司（「對方」，連同數立方統稱「訂約方」）訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。

對方為香港首屈一指的能源管理外判商，擁有再生能源、節能及能源管理領域的運作

及維護解決方案綜合平台，可提供技術及產品定製、投資、開發及應用等解決方案。

根據諒解備忘錄，借助數立方的卓越數據科學產品及新興的合作模式，訂約方將緊密

合作，進行智能城市、預測分析發展以及健康及防疫產品等範疇的產品研發及市場開

發（「合作」）。
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近期新型冠狀病毒爆發及香港若干樓宇出現疑似擴散個案，證明先進樓宇系統對防疫

的重要性，「防疫樓宇」概念及中央消毒系統因而在防疫領域中得到不少關注。對方升

級及發佈的智能樓宇防疫解決方案有助建立並透過結合智能物聯網(IoT)與中央消毒系

統提升樓宇的自帶防疫能力。同時，數立方精於數據科學及營銷，將提供先進物聯網

機器學習建模技術，開發其預測分析模組，以增強其樓宇運作系統的樓宇維修、節能

及防疫能力。

結合我們於數據科學方面的知識及經驗豐富的專業數據科學家及工程師團隊，我們相

信，合作不僅可為訂約方帶來協同效益及創造商業價值，亦可讓我們增進智能樓宇管

理系統方面的技術及知識。我們相信，合作可讓我們發展出智能樓宇管理方面的競爭

優勢並建立有關方面的聲譽，而智能樓宇管理就防疫及公共健康而言日益重要。

憑藉先進數據科學、人工智能及智能技術，數立方亦已與不同企業（包括公共交通及房

地產公司）訂立諒解備忘錄及策略合作協議。在上述合作共同推出智能樓宇防疫解決

方案時，作為華為雲先進技術夥伴，數立方亦會將上述方案引進至華為雲之智慧園區

解決方案。我們定下與業務夥伴攜手將「防疫樓宇」概念推廣至大中華區及國際市場的

願景，將繼續以數據科學為建立智能城市以及健康及防疫領域作出貢獻。

另一方面，作為防疫措施，不少公司甚至政府部門已決定實行「居家工作」安排以盡量

降低新型冠狀病毒在社區廣泛擴散的風險。本公司另一附屬公司萬高訊科系統有限公

司（「萬高訊科」），獲得超過120個國際組織的獎項及認證並取得證書，包括ISO 27001

及ISO 20000，提供安全可靠的虛擬桌面基礎架構（「VDI」），隨時隨地讓最終使用者可

輕易打開虛擬桌面。本集團旗下VDI擁有高安全等級，可在增強有效共享及靈活建立資

源的同時防止數據洩漏。本集團客源來自各行各業，涵蓋銀行、消費產品、飲食、酒

店及旅遊、製造及建築、物業發展商以至香港政府及公營界別的非政府機構。近期，

遙距桌面服務需求因「居家工作」安排而急增，VDI服務客戶人數（尤其是來自銀行、金

融及保險業）大幅增加，我們相信將對本公司業務有正面影響。
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我們亦於本期間着手向物業發展商推廣不同項目及合作意念，冀能提升其營運效率。

舉例而言，我們已開始醞釀為企業安裝智能系統，以機器模型自動分析物業代理不正

當地盜取訂單之可能性，協助避免不當得益。

透過該等企業，本集團的客戶種類進一步多元化，涵蓋公共交通及能源服務以至零售

及健康產業，以及金融機構與銀行等。透過更深入瞭解不同行業的需要，我們的專業

數據科研團隊將繼續開發符合各行各業所需的產品及系統，提供價格合理並且安全先

進的技術，鞏固客戶的業務。

萬高訊科及其附屬公司（「萬高訊科集團」）以及連城財務有限公司（「連城財務」）的現有

業務繼續為本公司整體業務帶來協同及優化效應。

萬高訊科集團

萬高訊科系統有限公司於一九九七年成立，提供多元化資訊科技平台、數碼解決方案及

商業諮詢服務，享負盛名。萬高訊科以「以智能技術打造資訊科技解決方案(We Make IT 

Smart)」為願景，協助世界各地企業客戶取得業務成就，並以其全面解決方案及服務組

合進行數碼轉型。過去23年，萬高訊科致力為客戶提供優質服務，榮獲ISO/IEC 27001

國際標準認證及超過120項全球認證及夥伴關係，廣受認可。

萬高訊科為企業提供端到端產品組合。其完整的資訊科技平台涵蓋資訊科技基礎架構、

Cloud-ready以至混合雲平台，提供穩定可靠的基礎，支援客戶業務發展。除此之外，

萬高訊科以容易操作的虛擬桌面基礎架構（「VDI」）解決方案，安全地擴大客戶工作空

間。成功讓終端客戶隨時隨地開啟辦公室桌面，同時確保企業數據安全及高生產力，

尤其是近期不少企業甚至香港政府部門辦公室均宣佈因應新型冠狀病毒爆發採取特殊

工作安排。除產品及解決方案外，萬高訊科以其知名資訊科技管理服務品牌PrimeServe

系列進一步完善其業務範圍，以簡單便捷的方式為客戶提供所有產品及解決方案，而

其品質亦得到ISO/IEC 20000國際認可的保證。

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，為達成企業願景，萬高訊科一直與業內不

同頂尖精英協力推動香港企業市場的數碼轉型。其努力得到一眾世界級夥伴肯定，榮

獲不同銷售及品質獎項以及夥伴名銜。我們獲路坦力(Nutanix)認可為「路坦力認可銷售

專家(Nutanix Certified Sales Expert)」，並獲得「大師級夥伴(Master Partner)」殊榮，此

乃路坦力夥伴計劃(Nutanix Partner Program)中最高級別的夥伴資格。此外，萬高訊科

亦獲得Sangfor Technology Channel Partner的「金質夥伴(Gold Partner)」殊榮。
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萬高訊科迅速靈活地應對市場轉變，於COVID-19爆發之時，將傳統工作坊轉型為線上

網絡研討會。於截至二零二零年三月三十一日止期間，我們聯同路坦力及Sangfor等知

名供應商舉行三場網絡研討會，推廣VDI解決方案。為了與尊貴客戶保持聯繫及提高公

司聲譽，尤其是在此艱難時期共享知識，以及將旗下網絡研討會的內容推廣至更廣大

的市場，我們已重塑YouTube頻道「萬高訊科頻道(Macro Channel)」。我們亦與供應商

合作推出快閃促銷計劃，幫助客戶迅速採用合適的遙距工作解決方案。於二零二零年

二月，萬高訊科夥同路坦力推出VDI解決方案促銷計劃。我們亦夥拍Sangfor推出VDA解

決方案促銷計劃，進一步以虛擬應用程式加快遙距工作解決方案調配。有關合作讓萬

高訊科可將其業務網絡拓展至能夠為旗下業務帶來協同效益的不同夥伴。更為重要的

是，我們已於業內逐步建立品牌，於此瞬息萬變的市場期內為業務發展創造正面影響。

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，為使客戶得以體驗我們帶來的業務靈活性，

本集團繼續於旗下尖沙咀解決方案中心建立全新的情景業務靈活性專區。此體驗專區

可讓客戶親身體驗銀行前線員工如何安全而明智地工作，並透過虛擬工作環境，從辦

公室轉移至任何地方無縫靈活工作。我們相信，體驗專區可成功地加強客戶對調配虛

擬工作環境解決方案的信心及加快相關業務項目進度。

於截至二零二零年三月三十一日止期間，萬高訊科集團為本集團帶來約12,568,000港

元的收益。此驕人成果推動董事及本公司繼續發展萬高訊科集團的業務。

數立方

數立方研究中心於二零一七年成立，致力推廣數據建模、大數據分析及開發相關技術，

以於不同行業及地區促進人工智能及商業智能的應用並推動其進化，以提供技術平台

及所有相關資源，促進亞洲智能城市的發展。其服務包括機器學習模型、視像化分析儀

表板、數據工程服務（數據清理╱擷取、轉換和載入(ETL)╱應用程式界面(API)整合）、

預設硬件及雲端服務。數立方旨在協助公司發掘新興潮流及滄海遺珠，靈活機智地調

整業務策略。
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AI Book為數立方開發的創新自動化機器學習平台。當中內建深度學習、機器學習等人

工智能技術，通過四個階段進行數據篩選、合併及分析。AI Book備有建基於物聯網的

自動預測能力，有助客戶解決複雜商業問題，並透過自助分析發現問題根源，從而優

化策略。然後，AI Book的分析結果會在BI Canvas平台上顯示。數立方的BI Canvas為自

助商業智能平台，基於AI Book收集的數據，呈現不同視覺圖，協助公司瞭解商業價值

及趨勢。大量數據會轉化為各式實時圖表及曲線圖，清晰易懂，有助決策者確定商業

價值及潛在趨勢，快速回應市場，調整業務策略。

於截至二零一九年十二月三十一日止年度，數立方開始與不同強大垂直軟件夥伴建立

夥伴關係，冀能共同開發人工智能預測模組，改進新舊項目。我們與知名領先能源公

司AIOT（為節能管理合約供應商）有多個項目，涵蓋智能城市、預測分析發展以及健康

及抗疫產品等領域的產品研發及市場開發。現時已開發出有關產品，於落實並發展成

熟時將為「新基礎建設」（耗用大量能源）數據中心帶來更多好處，同時為社會減碳及環

保作出貢獻。

我們亦與不同企業（包括公共運輸及房地產公司）訂立諒解備忘錄及策略性合作協議。

去年年末，數立方與香港一間知名公共運輸企業簽訂諒解備忘錄。該項目旨在進行事

故預測及維護，我們已取得若干實際成果。與此同時，我們已取得華為同意，兩者將

攜手合作，以上述企業為應用情景，改進上述智能解決方案的開發，為進軍中國大型

運輸市場創造機會。除此之外，數立方作為華為雲先進技術夥伴，亦會將上述方案引

進至華為雲的智慧園區解決方案。

此外，於二零一九年，數立方曾參與中國國際高新技術成果交易會（為最大型的技術展

覽會之一），向世界各地超過500,000名到訪者展示數立方提供的最新技術及產品。
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前景及展望

二零二零年開首數月發生的事件為二零二零年度塗上一抹愁雲。COVID-19在全球爆

發，社會經濟普遍瀰漫悲觀情緒。然而，這亦為於逆境中一直裝備自己的人帶來黃金

機會。我們相信現已作好萬全準備可在數碼轉型方面轉危為機。

於報告期後，本集團亦與一間企業訂立另一試行項目協議（「該協議」）。該企業於全球

各地經營物業發展和銷售、物業投資、酒店營運及其他與物業發展相關服務。根據該

協議，本集團將協助安裝智能系統，以機器模型自動分析物業代理不正當地盜取訂單

之可能性，有助減省向不勞而獲的物業代理支付佣金的不必要成本，因而提升審視訂

單和管理潛在不當得益風險的效率。

在大流行之時，香港不少辦公室甚至政府部門正實行「居家工作」安排，我們緊抱讓客

戶靈活營商的使命，旗下VDI解決方案讓客戶可隨時隨地繼續營運。近期，遙距桌面服

務需求因「居家工作」安排而急增，VDI解決方案客戶人數（尤其是來自銀行、金融及保

險業）大幅增加，我們相信將對本公司業務有正面影響。大流行已改變客戶對數碼轉型

的態度和依賴，日後，我們將繼續改進，並以網絡研討會的形式推出活動。為向客戶

提供最新資訊，迅速而安全地抓緊數碼轉型的趨勢，我們正籌備於未來數月推出以雲

服務及VDI為焦點的網絡研討會。

憑藉中國信息科技的香港智慧城市聯盟會員身份，我們可於市場上鞏固品牌地位，為於

香港及中國建立智慧城市作出貢獻，籌辦不同網絡研討會或工作坊，讓客戶一直掌握

最新知識。我們亦將於本年度較後時間參與大型展覽及活動，如雲端科技博覽2020，

提升品牌知名度，進而擴大業務版圖。受到二零二零年較早時間成為路坦力大師級夥

伴的鼓舞，為提升競爭力，我們將繼續爭取夥伴關係及肯定。

與此同時，為使客戶可體驗我們帶來的業務靈活性，本集團將繼續推廣旗下尖沙咀解

決方案中心的全新情景業務靈活性專區，並開始邀請客戶體驗我們提供的服務。
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為協助客戶管理其數據及技術事宜，我們以有效數據傳輸、準確分析及精確預測，協

助客戶穩紮業務發展根基。客戶可在無需犧牲質素的情況下，制訂業務策略及決定，

提升生產力及成本效益。在此瞬息萬變的世界，尤其是資訊科技世界，我們相信，我

們在二零二零年第一季的努力，不僅將為客戶帶來業務靈活性，更能令本集團業務受

惠。與客戶及業務夥伴同心協力，本集團相信旗下可持續發展業務將可於未來數年得

享豐碩成果。

僱員

於二零二零年三月三十一日，本集團共聘用65名（二零一九年：59名）全職僱員。截至

二零二零年三月三十一日止三個月，員工福利開支總額約為6,287,000港元（二零一九

年：約7,387,000港元）。管理層認為本集團給予員工的薪酬組合具市場競爭力。

財務回顧

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團錄得收益約16,115,000港元，較去年

同期約17,041,000港元減少5.4%，主要由於本期間爆發COVID-19大流行令項目進度放

緩所致。

本集團二零二零年第一季的銷售及服務成本總額約為9,525,000港元，較二零一九年同

期約11,459,000港元減少16.9%。減幅與受COVID-19大流行爆發影響的其他收益一致。

本集團二零二零年第一季的毛利約為6,590,000港元，而去年同期則約為5,582,000港

元。

本集團二零二零年第一季的銷售及分銷開支約為181,000港元，較二零一九年同期約

786,000港元減少77.0%，主要由於中國辦事處因COVID-19大流行而臨時關閉所致。

本期間的行政開支約為7,039,000港元，較去年同期約7,080,000港元減少0.6%。

期內，本集團錄得持作銷售投資證券的市值虧損約5,328,000港元（二零一九年：收益

約7,265,000港元）。
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截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團的財務成本約為2,920,000港元，較二

零一九年同期約914,000港元增加約2,006,000港元，主要由於二零一九年九月就收購

廣州市德煌投資有限公司19%股權發行的承兌票據的利息所致。

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約8,417,000

港元（二零一九年：溢利約4,438,000港元）。

報告期後事項

於二零二零年四月六日，本公司根據其於二零一二年八月二日採納的購股權計劃（「購

股權計劃」）向其承授人（「承授人」）授出合共42,192,000份購股權（「購股權」），以認購本

公司股本中合共最多42,192,000股每股面值0.1港元的普通股（各為一股「股份」），行使

價為每股股份0.1港元，惟須待承授人接納。於合共42,192,000份購股權中，22,176,000

份購股權乃授予本公司僱員，而餘下20,016,000份購股權則授予本公司顧問。本公司

相信，人力資源對業務成功而言至關重要，而我們相信，授出購股權可激勵本集團僱

員及顧問努力達成本公司的目標。授出購股權的詳情載於日期為二零二零年四月六日

的公告及本報告「一般資料」中「購股權」一節。
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本公司董事（「董事」）會宣佈本公司及其附屬公司截至二零二零年三月三十一日止三個

月的未經審核業績，連同二零一九年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至三月三十一日止三個月
二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元    

利息收益 3,547 3,018
其他收益 12,568 14,023    

總收益 3 16,115 17,041
銷售及服務成本 (9,525) (11,459)    

毛利 6,590 5,582
其他收入及收益 3 133 80
銷售及分銷開支 (181) (786)
行政開支 (7,039) (7,080)
於損益按公平值計量的投資的公平值收益 (5,328) 7,265
財務成本 4 (2,920) (914)    

稅前（虧損）╱溢利 5 (8,745) 4,147

所得稅開支 6 — —    

期內（虧損）╱溢利 (8,745) 4,147    

應佔：

本公司擁有人 (8,417) 4,438
非控股權益 (328) (291)    

(8,745) 4,147    

本公司擁有人應佔每股（虧損）╱溢利

基本及攤薄 7 (0.15港仙） 0.08港仙    
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簡明綜合損益及其他全面收益表

截至三月三十一日止三個月

二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

期內（虧損）╱溢利 (8,745) 4,147   

期內其他全面（虧損）╱收益，扣除所得稅開支

換算境外業務的匯兌差額 (1,816) 4,070   

期內全面（虧損）╱收益總額 (10,561) 8,217   

應佔：

本公司擁有人 (10,252) 8,526

非控股權益 (309) (309)   

(10,561) 8,217   
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簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則

（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）、香港公認會計原則及聯

交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）的披露規定編製。

編製未經審核綜合業績所用的會計政策及編製基準與本公司截至二零一九年

十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表所用者貫徹一致。

綜合基準

簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零二零年三月三十一日止

三個月的簡明財務報表。會計政策如存在任何差異，均已作出相應調整使之一

致。附屬公司之業績由收購日期（即本集團取得控制權當日）起綜入賬，並一直

綜合入賬直至該控制權終止日期為止。本集團的集團內公司間交易及集團內公

司間結餘產生的所有收入、開支及未變現收益及虧損均於綜合時全數對銷。

2. 經營分部資料

本集團擁有下列三個可報告分部：

— 提供資訊科技基礎設施解決方案及維護服務（「資訊科技解決方案及維

護」）；

— 放債；及

— 證券買賣（「證券投資」）。

本集團的可報告分部乃提供不同產品及服務的策略業務單位。由於每項業務所

需的技術和營銷策略各有不同，因此各分部需分開管理。



15 中國信息科技發展有限公司
二零二零年第一季度報告

下
表
呈
列
本
集
團
各
業
務
分
部
截
至
二
零
二
零
年
及
二
零
一
九
年
三
月
三
十
一
日
止
三
個
月
的
收
益
及
（
虧
損
）
╱
溢
利
。

報
告
分
部
資
料

截
至
三
月
三
十
一
日
止
三
個
月

 
資
訊
科
技
解
決
方
案
及
維
護

放
債

證
券
投
資

總
計

二
零
二
零
年

二
零
一
九
年

二
零
二
零
年

二
零
一
九
年

二
零
二
零
年

二
零
一
九
年

二
零
二
零
年

二
零
一
九
年

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

（
未
經
審
核
）

千
港
元

千
港
元

千
港
元

千
港
元

千
港
元

千
港
元

千
港
元

千
港
元

 
 

 
 

 
 

 
 

 

分
部
收
益
：

對
外
客
戶
銷
售

14
,1

29
14

,0
23

1,
98

6
3,

01
8

—
—

16
,1

15
17

,0
41

 
 

 
 

 
 

 
 

 

分
部
溢
利
╱（
虧
損
）

1,
24

9
(1

,8
17

)
1,

94
0

2,
97

7
(5

,3
31

)
7,

26
3

(2
,1

42
)

8,
42

3

對
賬
：

銀
行
利
息
收
入

9
—

未
分
配
收
益

10
—

企
業
及
其
他
未
分
配
開
支

(3
,7

02
)

(3
,3

62
)

財
務
成
本

(2
,9

20
)

(9
14

)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

稅
前（
虧
損
）╱
溢
利

(8
,7

45
)

4,
14

7
所
得
稅
開
支

—
—

 
 

 
 

 
 

 
 

 

期
內（
虧
損
）╱
溢
利

(8
,7

45
)

4,
14

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 



16中國信息科技發展有限公司
二零二零年第一季度報告

地區資料

收益
二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

香港 14,400 17,017
中國（香港除外） 1,715 24   

綜合總計 16,115 17,041   

於呈列地區資料時，收益乃基於客戶的所在地。

3. 收益、其他收入及收益
收益、其他收入及收益分析如下：

截至三月三十一日止三個月
二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
   

收益
銷售電腦硬件及軟件 10,514 10,823
提供技術支援及維護服務 2,054 3,200   

客戶合約收益 12,568 14,023
貸款利息收入 3,547 3,018   

16,115 17,041
   

客戶合約收益分拆：

地區市場
香港 14,400 17,017
中國（香港除外） 1,715 24   

16,115 17,041
   

主要產品╱服務
銷售電腦硬件及軟件 10,514 10,823
提供技術支援及維護服務 2,054 3,200   

總計 12,568 14,023
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截至三月三十一日止三個月
二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
   

收益確認時間
於某一時間點 10,514 10,823
於一段時間內 2,054 3,200   

總計 12,568 14,023
   

其他收入及收益
銀行利息收入 9 —
其他 124 80   

133 80
   

4. 財務成本

截至三月三十一日止三個月

二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

銀行貸款利息 385 532

其他貸款利息 315 382

租賃利息 75 —

承兌票據的推算利息 2,145 —   

2,920 914   

5. 稅前（虧損）╱溢利
稅前（虧損）╱溢利經扣除下列各項後得出：

截至三月三十一日止三個月

二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

折舊 455 338

其他無形資產攤銷 196 196   
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6. 所得稅開支

由於本集團有自上一年度結轉的累計稅項虧損，故截至二零二零年三月三十一

日止三個月並無作出香港利得稅撥備（二零一九年：無）。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本公司於

中國的附屬公司於兩個期間的稅率為15%至25%。由於本公司於中國的附屬公

司於截至二零二零年三月三十一日止三個月產生稅項虧損，故期內並無作出中

國企業所得稅撥備（二零一九年：無）。

由於本集團於截至二零二零年三月三十一日止三個月並無產生源自日本的任何

應課稅溢利，故期內並無作出日本企業所得稅撥備（二零一九年：無）。源自其

他司法管轄區的稅項按相關司法管轄區的當前稅率計算。

7. 本公司擁有人應佔期內每股（虧損）╱溢利

(a) 本公司擁有人應佔（虧損）╱溢利

截至三月三十一日止三個月

二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

用於計算每股基本及攤薄（虧損）╱ 

溢利的（虧損）╱溢利 (8,745) 4,438   

(b) 普通股加權平均數：

截至三月三十一日止三個月

二零二零年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元   

於期末的已發行普通股總數 5,722,159,908 5,712,151,908   

期內已發行普通股加權平均數 5,722,159,908 5,712,151,908   

由於本集團於截至二零二零年及二零一九年三月三十一日止期間並無潛在攤薄

已發行普通股，故並無就攤薄對該兩個期間所呈列的每股基本（虧損）╱溢利金

額作出調整。
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一般資料

董事服務合約

於二零二零年三月三十一日，概無董事與本公司訂有或擬訂立本公司不得於一年內無

需支付賠償（法定賠償除外）而終止的服務合約。

董事於合約的權益

於截至二零二零年三月三十一日止三個月內，概無董事於本公司、其任何附屬公司或

同系附屬公司所訂立對本集團業務有重要性的任何合約中直接或間接擁有重大權益。

董事於股份及相關股份的權益及短倉

於二零二零年三月三十一日，董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第

XV部）的股本及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條須由本公司存置的登記冊

所記錄的權益及短倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須另行知會本公司及聯交

所的權益及短倉如下：

權益性質 佔本公司已發行

股本的百分比

 
董事姓名 身份 登記股東 相關權益

（概約）

（附註(a)）     

王鉅成先生 透過受控制法團 403,971,449 — 7.03%

實益擁有 147,816,000 5,688,000 2.67%

黃景兆先生 實益擁有 10,008,000 57,000,000 1.17%

附註：

(a) 百分比乃根據本報告日期本公司已發行普通股總數5,744,191,908股股份計算。

(b) 該 403,971,449股股份由王鉅成先生全資擁有的Discover Wide Investments Limited

（「Discover Wide」）持有。根據證券及期貨條例第XV部第 7及 8分部，王先生被視為於

Discover Wide擁有或被視為擁有權益的全部股份中擁有權益。
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董事購入股份或債權證的權利

除「董事於股份及相關股份的權益及短倉」及「購股權」各節所披露者外，於截至二零二

零年三月三十一日止三個月內任何時間及於本報告日期，概無授出任何權利予任何董

事、彼等各自的配偶或未成年子女，致使彼等可透過購入本公司的股份或債權證而獲

取利益，彼等亦無行使任何該等權利；本公司或其任何附屬公司或同系附屬公司亦無

參與任何安排，致使董事於任何其他法人團體獲得該等權利。

購股權

於二零一七年四月十一日，根據購股權計劃，本公司授出合共571,200,000份附有權利

認購571,200,000股本公司股本中每股面值0.1港元普通股的購股權。

於二零一七年九月二十七日，根據購股權計劃，本公司授出合共571,200,000份附有權

利認購571,200,000股本公司股本中每股面值0.1港元普通股的購股權。

於二零一九年六月二十一日，根據購股權計劃，本公司授出合共217,056,000份附有權

利認購571,200,000股本公司股本中每股面值0.1港元普通股的購股權。

於本期間後，於二零二零年四月六日，根據購股權計劃，本公司授出合共42,192,000

份附有權利認購42,192,000股本公司股本中每股面值0.1港元普通股的購股權。
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於二零二零年三月三十一日，已授出及仍然生效的購股權詳情如下：

購股權數目 

承授人姓名 於本公司擔任的職位 授出日期 行使期

於二零二零年
一月一日
尚未行使 期內失效

於二零二零年
三月三十一日

尚未行使 每股行使價        

董事
黃景兆先生 執行董事 二零一七年九月二十七日 二零一七年九月二十七日至 

二零二七年九月二十六日

57,000,000 — 57,000,000 0.130港元

王鉅成先生 執行董事 二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

5,688,000 — 5,688,000 0.153港元

陳繼良先生 執行董事 二零一七年九月二十七日 二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

5,016,000 — 5,016,000 0.130港元

孔慶文先生 獨立非執行董事 二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

2,016,000 — 2,016,000 0.153港元

陳聖蓉博士 獨立非執行董事 二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

2,016,000 — 2,016,000 0.153港元

黃海權先生 獨立非執行董事 二零一七年九月二十七日 二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

2,016,000 — 2,016,000 0.130港元

前任董事
武京京女士 執行董事（現為本公司

業務發展部副總裁）

二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

2,016,000 — 2,016,000 0.153港元

謝志偉先生 執行董事（現為本公司

顧問）

二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

57,000,000 — 57,000,000 0.153港元

東鄉孝士先生 執行董事（現為本公司

顧問）

二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

57,000,000 — 57,000,000 0.153港元

王志勇先生 非執行董事（現為 
本公司顧問）

二零一七年四月十一日 二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

33,000,000 — 33,000,000 0.153港元

        

小計 222,768,000 — 222,768,000        
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購股權數目 

承授人姓名 身份 授出日期 行使期

於二零二零年
一月一日
尚未行使 期內失效 期內註銷

於二零二零年
三月三十一日
尚未行使 每股行使價         

其他僱員 二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

232,968,000 — (232,968,000) — 0.154港元

二零一七年 
九月二十七日

二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

334,680,000 — — 334,680,000 0.130港元

二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

60,048,000 (10,008,000) — 50,040,000 0.100港元

顧問

星達國際發展 
有限公司

業務顧問 二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

52,992,000 — (52,992,000) — 0.154港元

林偉雄 業務顧問 二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

30,000,000 — (30,000,000) — 0.154港元

李喜財 顧問—營銷 二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

30,000,000 — (30,000,000) — 0.154港元

黃家正 顧問 —  
企業融資顧問

二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

30,000,000 — (30,000,000) — 0.154港元

譚梓洋 顧問 —  
軟件開發

二零一七年 
四月十一日

二零一七年四月十一日至 
二零二七年四月十日

30,000,000 — (30,000,000) — 0.154港元

德利顧問有限公司 業務顧問 二零一七年 
九月二十七日

二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

57,000,000 — — 57,000,000 0.130港元

蔡錦因 顧問 — 投資 二零一七年 
九月二十七日

二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

57,000,000 — — 57,000,000 0.130港元

鄭成德 顧問 —  
大數據業務

二零一七年 
九月二十七日

二零一七年九月二十七日至 
二零二七年九月二十六日

57,000,000 (57,000,000) — — 0.130港元

陳永忠 業務顧問（日本） 二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

30,000,000 — — 30,000,000 0.100港元

梁寶婷 業務顧問（日本） 二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

30,000,000 — — 30,000,000 0.100港元

陳璟維 業務顧問（日本） 二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

30,000,000 — — 30,000,000 0.100港元

策略王數碼 
有限公司

營銷 — 顧問 二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

30,000,000 — — 30,000,000 0.100港元

林偉雄 業務顧問 二零一九年 
六月二十一日

二零一九年六月二十一日至 
二零二九年六月二十日

27,000,000 — — 27,000,000 0.100港元

         

總計 1,341,456,000 (67,008,000) (405,960,000) 868,488,000         
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本公司旨在激勵僱員及顧問為本公司可持續發展的業務目標努力。上表獲授購股權的

顧問獲委聘為本公司不同業務提供顧問服務，包括營銷、日本的網絡廣播、人工智能

及其他資訊科技開發等。彼等部分將為本公司引薦潛在投資者及項目。由於資訊科技

及人工智能市場趨勢變幻不定，故該等顧問將為我們提供最新建議，為本公司的可持

續發展帶來有利的潛在項目。

彼等獲授購股權乃由於彼等僅以購股權作為獲委聘的服務費，故本公司相信此舉能夠

在不影響本公司經營成本的情況下，激勵顧問為本公司創造價值。

所有於二零一七年四月十一日授出的尚未行使購股權於授出日期至二零二七年四月十

日期間可予行使，行使價為每股0.153港元。緊接於二零一七年四月十一日授出日期前

的每股收市價為0.145港元。

所有於二零一七年九月二十七日授出的尚未行使購股權於授出日期至二零二七年九月

二十六日期間可予行使，行使價為每股0.130港元。緊接於二零一七年九月二十七日授

出日期前的每股收市價為0.130港元。

所有於二零一九年六月二十一日授出的尚未行使購股權於授出日期至二零二九年六月

二十日期間可予行使，行使價為每股0.100港元。緊接於二零一九年六月二十一日授出

日期前的每股收市價為0.091港元。

其後於二零二零年四月六日，根據購股權計劃，本公司已授出合共42,192,000份購股權

予若干僱員及一名顧問黄國珍女士，行使價為0.1港元，附有權利認購42,192,000股本

公司股本中每股面值0.1港元普通股。一名僱員已於二零二零年四月七日行使2,016,000

份購股權，而顧問黄國珍女士已於二零二零年四月二十日行使20,016,000份購股權。

除上文所披露者外，於截至二零二零年三月三十一日止三個月內，概無尚未行使的購

股權獲行使或註銷或失效。
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主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益

於二零二零年三月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登

記冊所記錄，下列人士擁有本公司已發行股本5%或以上權益：

於本公司普通股的長倉：

姓名╱名稱 身份及權益性質 所持普通股數目
佔本公司已發行
股本的百分比

（權益性質） （附註(a)）     

張荣先生 直接實益擁有 748,144,000
（登記股東）

13.02%

Discover Wide Investments 
Limited

直接實益擁有 403,971,449
（登記股東）

7.03%

附註：

(a) 百分比乃根據於本報告日期本公司已發行普通股總數5,744,191,908股計算。

除上文所披露者外，於二零二零年三月三十一日，概無人士（不包括本公司董事，彼等

的權益載於上文「董事於股份及相關股份的權益及短倉」一節）已登記根據證券及期貨

條例第336條須記錄的本公司股份或相關股份的權益或短倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二零年三月三十一日止三個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出

售或贖回任何本公司上市證券。
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競爭權益

於截至二零二零年三月三十一日止三個月及直至本報告日期為止，董事於與本集團業

務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的任何業務（本集團業務除外）中擁有根據GEM

上市規則須予披露的權益如下：

董事姓名 公司名稱 業務性質 權益性質    

黃景兆 惠生國際控股有限公司

（「惠生」）（股份代號：

1340）

放債業務 惠生的獨立非執行

董事

王鉅成 富元國際集團有限公司

（「富元」）（股份代號：

542）

放債業務 富元的非執行董事

由於董事會乃獨立於上述公司的董事會，故本集團能獨立於該等公司的業務公平地經

營業務。

於截至二零二零年三月三十一日止三個月及截至本報告日期，除上文所披露者外，董

事或本公司控股股東（定義見GEM上市規則）概無被視為於與本集團業務直接或間接構

成競爭或可能構成競爭的業務中擁有權益。

企業管治

企業管治常規

於截至二零二零年三月三十一日止三個月，本公司已遵守GEM上市規則附錄十五所載

企業管治守則（「守則」）的守則條文（「守則條文」），惟以下除外：
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守則條文A.2.1

守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一人同時兼任。

黃景兆先生（「黃先生」）現時兼任本公司主席（「主席」）及行政總裁（「行政總裁」），偏離

守則的守則條文A.2.1。董事會認為，由黃先生兼任有關職位有助保持本公司政策延續

性及業務穩定，故有關安排屬適當及符合本公司的最佳利益。

守則條文A.4.1

守則條文A.4.1規定，非執行董事的委任應有指定任期。

目前概無非執行董事按特定任期獲委任，偏離守則條文A.4.1的規定。然而，根據本公

司的組織章程細則，所有非執行董事須輪席退任。本公司認為已有足夠措施確保本公

司的企業管治標準不低於守則要求。

有關董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的操守守則，其條款並不低於GEM上市規則

第5.46至5.67條所載的交易必守標準。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等

於截至二零二零年三月三十一日止三個月已遵守該操守守則及交易必守標準以及有關

董事進行證券交易的操守守則。

審核委員會

本公司已按照GEM上市規則第5.28至5.33條的規定設立附有書面職權範圍的審核委員

會。

本公司審核委員會（「審核委員會」）的主要職責包括監督本集團的財務申報程序及審閱

財務報表，核查及監察本集團所採納的內部監控制度，以及審閱本集團外聘核數師的

相關工作。

於本報告日期，審核委員會由三名成員組成，包括孔慶文先生（審核委員會主席）、黃

海權先生及陳聖蓉博士。審核委員會全體成員均為獨立非執行董事。
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本集團截至二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核簡明綜合財務報表已經由審

核委員會審閱。審核委員會認為，有關業績已按照適用會計準則編製。

提名委員會

本公司已按照GEM上市規則附錄十五守則條文A.5.1至A.5.6的規定設立附有書面職權範

圍的提名委員會。

本公司提名委員會（「提名委員會」）的主要職責包括檢討董事會的架構、規模及組成，就

任何為配合本公司企業策略而對董事會作出的建議變動提供推薦意見，物色具備合適資

格可出任董事會成員的人士，篩選獲提名出任董事的人士或就有關篩選向董事會提供推

薦意見，評估獨立非執行董事的獨立性，以及就董事的委任、重新委任及繼任向董事會

提供推薦意見。

於本報告日期，提名委員會由三名成員組成，包括孔慶文先生（提名委員會主席）以及成

員黃海權先生及陳聖蓉博士。提名委員會全體成員均為本公司獨立非執行董事。

薪酬委員會

本公司已按照GEM上市規則第5.34至5.36條的規定設立附有書面職權範圍的薪酬委員

會。

本公司薪酬委員會（「薪酬委員會」）的主要職責包括釐定全體執行董事的具體薪酬待

遇，包括實物利益、退休金權利及補償款項、離職或終止委任的任何應付賠償，以及

向董事會建議非執行董事的薪酬。

薪酬委員會定期會面，以釐定董事薪酬政策，以及評價本公司執行董事及若干高級管

理人員的表現。

於本報告日期，薪酬委員會由三名成員組成，包括黃海權先生（薪酬委員會主席）、孔

慶文先生及陳聖蓉博士。薪酬委員會全體成員均為獨立非執行董事。
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董事資料變動

於截至二零二零年三月三十一日止三個月及於本報告日期，董事資料變動載列如下：

王鉅成先生已辭任德普科技發展有限公司的執行董事。德普科技發展有限公司於二零

二零年三月二日已根據第6.01A條取消股份上市。

風險管理及內部監控

董事會肩負維持本集團的風險管理及內部監控制度健全有效的最終責任，以保障股東

投資及本集團資產並確保嚴格遵守相關法律、規則及法規。本集團已制訂一套風險管

理框架，由董事會、審核委員會及本集團的高級管理層組成。董事會釐定於實踐本集

團策略目標過程中應承擔的風險性質及程度。審核委員會負責檢討內部監控及風險管

理制度的成效，並向董事會報告。董事會透過審核委員會至少每年檢討有關制度的成

效，範圍涵蓋所有重大監控事宜，包括財務、營運及合規監控。

承董事會命

中國信息科技發展有限公司

主席兼行政總裁

黃景兆

香港，二零二零年五月十四日

於本報告日期，董事會成員包括執行董事黃景兆先生（主席兼行政總裁）、王鉅成先生

及陳繼良先生；以及獨立非執行董事孔慶文先生、黃海權先生及陳聖蓉博士。


